

Työ- ja elinkeinoministeriö
<kirjaamo.tem@gov.fi>

Lausuntopyyntöne 9.5.2022, VN/1868/2020

Maahanmuuttoviraston lausunto luonnoksista Business Finland -lainsäädäntöön esitettävistä muutoksista

Maahanmuuttovirasto kiittää mahdollisuudesta tulla kuulluksi. Luonnoksen mukaan Business Finlandista annettua lakia ja valtioneuvoston asetusta muutettaisiin, tavoitteena muun muassa täsmentää Business Finland Oy:n hoitamia julkisia hallintotehtäviä koskevaa sääntelyä sekä tehdä muutoksia, jotka ovat tarpeen toimintamallin tarkennuttua. Business Finland -lain lähtökohtaa, jonka mukaan rahoituskeskus ja yhtiö muodostavat toiminnallisen kokonaisuuden, ei muutettaisi.

Maahanmuuttovirasto ei tunnistanut luonnoksesta seikkoja, jotka olennaisesti muuttaisivat kasvuyrittäjän oleskelulupaa tai jatkolupaa koskevaa menettelyä. Luonnos näyttäisi painottuvan Business Finlandin toiminnan sisäiseen järjestämiseen, joten hakijan sekä Maahanmuuttoviraston kannalta ulkomaalaislain mukainen lausuntomenettely jatkuisi pääosin ennallaan.

On hyvä, että sääntelyä täsmennetään siinä tunnistettujen oikeudellisten haasteiden johdosta. Maahanmuuttovirastolle merkityksellinen täsmennys olisi lakiin esitettävä uusi 16 a §, jossa säädettäisiin rahoituskeskuksen oikeudesta saada virastolta tietoja kasvuyrittäjän jatkolupa-asioissa. Hallituksen esitysluonnoksen mukaan tiedonsaanti voisi kohdistua oleskeluluvan hakijan lisäksi hänen tiimiinsä kuuluvien henkilöiden vastaaviin tietoihin (s. 22-23). Koska heidän kohdallaan ei välttämättä ole yhtä aikaa vireillä oleskelulupahakemuksia, jatkovalmistelussa voisi vielä varmistaa, että myös muita kuin hakijaa koskevien tietojen luovuttaminen on mahdollista. Perustelujen mukaan Business Finland olisi kiinnostunut esimerkiksi hakijan tiimiin kuuluvien oleskelusta Suomessa. Maahanmuuttovirasto ei kuitenkaan käsityksensä mukaan voisi esimerkiksi tehdä hakua Rajavartiotoiminnan rekisteriin henkilöstä, jolla ei ole virastossa mitään asiaa vireillä.

Lisäksi luonnoksen mukaan rahoituskeskuksen tulisi myös saada Maahanmuuttovirastolta esimerkiksi kuvaus yrityksen ja tiimin nykytilanteesta sekä muutoksista alkuperäiseen liiketoimintasuunnitelmaan, joka oli ensimmäistä oleskelulupaa koskevan lausunnon pohjana.

Maahanmuuttovirastossa on kaavailtu, että jatkoluvan hakijan ilmoittaessa, että kyseessä on uusi tiimi ja uusi toimiala, sähköinen asiointipalvelu ohjaisi hakemaan uutta lausuntoa Business Finlandilta ennen jatkolupahakemuksen

jättämistä. Tällöin hakija esittää uuden liiketoimintasuunnitelmansa suoraan Business Finlandille, joka voinee sen perusteella todeta yrityksen nykytilanteen ja mahdolliset muutokset alkuperäiseen suunnitelmaan.

Apulaispäällikkö,

ylivohtajan sijainen

Elina Immonen

Erityisasiantuntija

Janne Kinnunen

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä.
Maahanmuuttovirasto 14.06.2022 klo 12:36. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Jakelu Työ- ja elinkeinoministeriö

Tiedoksi Maahanmuuttoviraston oikeus- ja maatietoyksikön johtaja, lupa- ja kansalaisuusyksikön johtaja, työ ja opiskelu -vastualueen johtaja, muu työntekotulosalueen johtaja, tietosuojavastaava, oikeuspäälliköt, projektipäällikkö, johtava asiantuntija